[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 01.03.2007 № 488-р

г. Великие Луки

О компенсации части родительской платы

за содержание ребёнка в муниципальном

дошкольном образовательном учреждении.

На основании Федерального закона № 207 от 05.12.2006 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части государственной поддержки граждан, имеющих детей» статья 52.2 закона Псковской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по назначению и выплате компенсаций части родительской платы за содержание ребёнка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» статья 2, в целях материальной поддержки воспитания детей, посещающих муниципальные образовательные учреждения, родителям (законным представителям):

1. С 01.012007 года ежемесячно выплачивать компенсацию части родительской платы на первого ребёнка 20%  размера внесённой ими платы, фактически взимаемой за содержание ребёнка в соответствующем образовательном учреждении, на второго ребёнка- в размере 50% и на третьего и последующих детей- в размере 70% размера указанной родительской платы.

2. Администрация города Великие Луки передаёт полномочия по рассмотрению документов и выплате данной компенсации управлению образования.

3. Для получения компенсации одному из родителей (законному представителю) ребёнка, посещающего муниципальное дошкольное образовательное учреждение, обратиться в управление образования через образовательное учреждение с заявлением о выплате компенсации.

4. Руководители муниципальных дошкольных образовательных учреждений несут полную ответственность за достоверность предоставленных документов.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления образования.

6. Опубликовать данное распоряжение в газете «Великолукская правда Новости».

                                                                                               Мэр город  Л.Г. Голубева